

Ad.3

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku przeszedł do Zatwierdzenia Protokołu Nr 2/2019 z posiedzenia plenarnego z 20 marca 2019 r. Członkowie WRDS jednogłośnie przyjęli protokół z ostatniego posiedzenia.

Ad.4

Pan Wojewoda przeszedł do realizacji głównego punktu dzisiejszego posiedzenia dotyczącego tematyki projektu Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030. Jako pierwszą poprosił o zabranie głosu Panią Joannę Sarosiek - Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego UMWP.

Pani Dyrektor przedstawiła główne wnioski z analizy SWOT w mocnych stronach podkreśliła: branże wchodzące w skład inteligentnych specjalizacji, a także czyste, różnorodne oraz mało zmienione działalnością człowieka środowisko przyrodnicze. W słabych stronach zwróciła uwagę na niską skłonność przedsiębiorców do rozwoju firm w oparciu o innowacyjność oraz niski poziom dochodów ludności. Poinformowała o szansach, które są najczęściej wymieniane w dyskusji publicznej : rozwój technologii ICT i możliwość jego wykorzystania w wielu dziedzinach – w działalności gospodarczej, turystyce, kulturze, opiece zdrowotnej, edukacji, a także wzrost popytu na żywność ekologiczną, tradycyjną i regionalną oraz żywność wysokiej jakości. Podstawowymi zagrożeniami w głównej mierze jest m.in. drenaż mózgow, oraz niekorzystny wpływ działalności człowieka na środowisko przyrodnicze. Misją Województwa Podlaskiego jest Ambitne Podlaskie w wymiarze gospodarczym, społecznym, terytorialnym, organizacyjnym. Wizją Rozwoju jest 4P, czyli Podlaskie, Przedsiębiorcze, Partnerskie, Perspektywiczne. Pani Dyrektor omówiła trzy cele strategiczne: dynamiczną gospodarkę, zasobnych mieszkańców oraz partnerski region. Następnie poinformowała, iż realizując Strategię pragniemy osiągnąć :wzrost PKB i poziomu eksportu, wzrost przeciętnego miesięcznego dochodu gospodarstw domowych, wzrost dochodów własnych JST, spadek migracji z regionu, wzrost poziomu zaufania. W Strategii zostały ujęte Regionalne Inteligentne Specjalizacje: przemysł rolno-spożywczy i sektory powiązane łańcuchem wartości, przemysł metalowo-maszynowy, skutniczy i sektory powiązane łańcuchem wartości, sektor medyczny, nauki o życiu i sektory powiązane łańcuchem wartości, ekoinnowacje, nauki o środowisku i sektory powiązane łańcuchem wartości. Kolejno omówiła obszary Strategicznej Interwencji: miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze, obszary zagrożone trwałą marginalizacją, subregionalne ośrodki wzrostu Białystok i jego obszar funkcjonalny, miasta powiatowe, obszary wiejskie, w tym cenne przyrodniczo. Pani Dyrektor poinformowała, iż konsultacje społeczne w sprawie projektu Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030 będą przeprowadzane w terminie listopad/grudzień w Augustowie, Białymstoku, Hajnówce i Wysokiem Mazowieckim Strategia ma zostać przyjęta przez Sejmik Województwa Podlaskiego najprawdopodobniej w I kw.2020r.

Prezentacja Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030 znajduje się w Załączniku Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Pan Przewodniczący WRDS poprosił Pana Wojciecha Winogrodzkiego o przedstawienie analizy eksportu Województwa Podlaskiego za rok 2018.

Głos zabrał Pan Wojciech Winogrodzki informując, iż rok 2018 r. przyniósł wyraźny wzrost polskich obrotów towarowych z zagranicą w porównaniu z rokiem 2017.Polski eksport mierzony w EUR wzrósł o 7,5% , eksport do krajów Unii Europejskiej wzrósł o 6,8%, eksport do Rosji wzrósł o 22,7%, eksport do Stanów Zjednoczonych zwiększył się o 22,8%. Następnie przedstawił wartość eksportu od 2004-2018r. Z analizy wynika, że w 2018r. eksport w Województwie Podlaskim wzrósł o 11,1% i był to najwyższy wzrost eksportu ze wszystkich województw polski. Kolejno przeszedł do omówienia struktury geograficznej UE, która jest zdecydowanie najważniejszym obszarem biznesowym.